
 

   
株式会社デュオシステムズ 主催 

『自治体クラウドと情報システムの最適化』』』』    

    セセミミナナーーののごご案案内内  

拝啓 陽春の候、ますますご清栄の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、去る平成 21年 7月 15日、改正住基法などが公布され、平成 24年 7

月（予定）から施行されることとなりました。これに伴い、市区町村における

基幹情報システムを最適化する動きが更に活発化しております。 

一方、総務省が進める自治体クラウドでは「自治体の行政改革モデル検証」

が間もなく始まります。また、現在構築が始まった「自治体クラウド開発実証

事業」においても無償で参加できる「全国クラウド文書管理実証」も募集が始

まります。当社では「自治体クラウド開発実証事業」の PMOを受託しており、

このような動きの中で、基幹情報システムの在り方をどのように考えていくべ

きかをご提案するため、本セミナーを開催することといたしました。 

基幹情報システムの運用に携わっておられる皆様にぜひご参加いただきた

く、ご案内申し上げます。 

敬具 

平成 22年 4月吉日 

株式会社デュオシステムズ 

代表取締役社長 恩田 饒             
 

 
＜開催概要＞ 

日     時 ： 平成 22年 5月 28日（金）14:00～17:00 

参  加  費 ： 無料 

プログラム内容 ： 

 14：00～15：00  「総務省が進める自治体クラウド関連の状況」 

講師は、「自治体クラウド開発実証事業」の PMOとしてとりまとめ

及びシナリオ作成などを行っている第二コンサルティング本部長の 

伊藤 元規 が担当します。 

15：15～16：15  「業務・システム最適化の進め方」 

講師は、市区町村における基幹情報システムの最適化及び IT ガバ

ナンスの強化支援に多くの実績を有する第一コンサルティング本部

副本部長の 小出 篤 が担当します。 

 16：15～16：45 質疑応答及び意見交換 



 

 

 

 

 

 

 

 

＜セミナー会場＞ 

〒151-0053 東京都渋谷区代々木 2-10-4 新宿辻ビル 

コンファレンスホール東京「Conference A」 

 

 

 

はじめの大きな交差点（西新宿 1丁目交差点）を左折します（角に吉野家があります）。10 秒程でマクドナルドが見えてきますのでこの角を右折します。左手にローソンを見ながらさらに 100m直進し、右にある大理石のビルが会場です。ビルの正面に「Conference TOKYO」の看板があります。お車の方は新宿駅西口地下駐車場・ニューステイトメナー駐車場をご利用ください。 
＜申込方法について＞ 

セミナーへのご参加につきましては、メールにて必要事項をご記入の上、 

下記アドレスまでお申し込みください。 

【セミナー受付アドレス】seminar@duo.co.jp 

【記載内容】 ・セミナータイトル 

・団体名 ・ご所属 ・お役職 ・ご芳名 

・ご住所 ・TEL  ・FAX  ・E-mail 

＜その他＞ 

ご質問、ご不明な点などございましたら、下記担当までお問い合わせください。 

株式会社デュオシステムズ セミナー事務局 

  TEL：03-5319-3668  E-mail：seminar@duo.co.jp 

以上  

 


